



STOWARZYSZENIE  
SOLIDARNOŚCI  
GLOBALNEJ

---

# 2020

## ROCZNE SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE

---

**STOWARZYSZENIE SOLIDARNOŚCI GLOBALNEJ**

ul. Gospodarcza 2, 20-217 Lublin  
tel.: +48 797 341 681, e-mail: [info@solidarity.com.pl](mailto:info@solidarity.com.pl)  
[www.solidarity.com.pl](http://www.solidarity.com.pl)  
NIP 946 25 33 764 KRS 0000287718

W 2020 roku Stowarzyszenie Solidarności Globalnej prowadziło działalność statutową realizowaną głównie ze środków własnych, poza projektami, oraz jeden projekt współfinansowany ze środków Narodowego Banku Polskiego.

## Zrealizowano następujące działania:

### **1** STYCZEŃ – GRUDZIEŃ 2020 – KONTYNUACJA PROGRAMU „PRZYWRÓCIĆ MARZENIA – POMOC DZIECIOM W KURDYSTANIE”.

Program ukierunkowany jest na wsparcie finansowe dzieci i młodzieży osieroconych przebywających na terenie Regionu Kurdystanu (iracki Kurdystan). Polega na wirtualnej adopcji jednego lub kilku dzieci i przekazywaniu określonej kwoty pieniędzy na zaspokojenie jego podstawowych potrzeb. Inicjatywa realizowana jest przy współpracy z kurdyjską Fundacją im. Barzaniego (Barzani Charity Foundation). W 2020 roku wsparcie w ramach programu otrzymało pięcioro kurdyjskich dzieci osieroconych. W inicjatywę zaangażowało się 9 polskich Darczyńców. Wszystkie darowizny przekazane zostały do kurdyjskiego partnera, który następnie rozdysponował stypendia wśród wskazanych dzieci lub ich opiekunów.

### **2** STYCZEŃ - GRUDZIEŃ 2020 – POMOC DLA UCHODźCÓW Z CZECZENII PRZEBYWAJĄCYCH NA TERENIE BIAŁORUSI.

Wsparcie materialne i rzeczowe udzielone rodzinom uchodźców. W ramach działania realizowana była współpraca z Mariną Hulią prowadzącą w Brześciu, w Białorusi, zajęcia dla dzieci uchodźców i wspierającą uchodźcze rodziny (kontynuacja inicjatywy pod nazwą „Dzieci z Dworca Brześć”). Stowarzyszenie sfinansowało wolontariuszce m.in. wyjazd do Brześcia celem udzielenia wsparcia uchodźcom. Ponadto na początku roku odbył się jeden wyjazd do Brześcia wolontariuszy SSG oraz realizowane były działania na rzecz uchodźców przebywających w Polsce (m. in. wsparcie materialne i psychologiczne).

### **3** STYCZEŃ – LUTY 2020 – SPOTKANIA OTWARTE Z SERII „HORYZONTY SOLIDARNOŚCI”.

We wskazanym okresie odbyły się 2 spotkania otwarte, w których udział wzięła społeczność Lublina:

1) **29 stycznia 2020 r.** – spotkanie pt. „Afryka - czarna rozpacz czy wielka nadzieja?”, prelegent: s. Anafrida Biro - przełożona Zgromadzenia Sióstr Misjonarek Maryi Królowej Afryki (Siostry Białe) w Polsce.

2) **18 lutego 2020 r.** – spotkanie pt. „Przełamanie z Dworca Brześć” – Marina Hulia – inicjatorka akcji „Dzieci z Dworca Brześć”.

---

#### **4 MARZEC – CZERWIEC 2020 – ZAANGAŻOWANIE WOLONTARIUSZY I PRACOWNIKÓW STOWARZYSZENIA W AKCJĘ „JESTEM-ROZUMIEM-WSPIERAM”.**

Wolontariat akcyjny w odpowiedzi na pandemię COVID-19 zainicjowany przez lubelskie Centrum Wolontariatu. Zaangażowanie wolontariuszy i pracowników Stowarzyszenia Solidarności Globalnej polegało na włączeniu się w inicjatywę robienia zakupów osobom niemogącym z różnych powodów opuszczać miejsc zamieszkania, wydawanie posiłków potrzebującym, szycie i dystrybucję maseczek jedнокrotnego użytku, a także objęcie dyżurów przy telefonie zaufania dla osób potrzebujących wsparcia psychologicznego z powodu skutków pandemii.

---

#### **5 LUTY 2020 – WIZYTA W GRUZJI.**

W lutym 2020 r. miała miejsce wizyta Przewodniczącego Rady Programowej Stowarzyszenia Solidarności Globalnej, ks. Mieczysława Puzewicza, w Gruzji. W ramach wyjazdu odbyły się spotkania z lokalnymi partnerami. Zaplanowano wspólne działania, mające na celu dzielenie się polskim doświadczeniem organizacji wolontariatu z gruzińskimi liderami. Kolejny wyjazd reprezentacji SSG do Gruzji zaplanowano na czerwiec 2020 r., jednak ze względu na ograniczenia spowodowane pandemią COVID-19, nie doszedł on do skutku.

---

#### **6 MARZEC 2020 – NAWIĄZANIE KONTAKTU Z GRECKIMI ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI.**

W marcu 2020 r. nawiązano kontakt zdalny z greckimi organizacjami pozarządowymi zajmującymi się pomocą uchodźcom, m.in. z Syrii, Afganistanu, Iraku, na terenie Grecji. Planowana była wizyta studyjna przedstawicieli Stowarzyszenia Solidarności Globalnej w Salonikach i odwiedzenie wybranych ośrodków dla uchodźców na terenie Grecji, celem wsparcia tamtejszych działań na rzecz uchodźców. Wyjazd, ze względu na ograniczenia spowodowane pandemią COVID-19, nie odbył się.

---

## **7** 15 CZERWCA 2020 – ZGROMADZENIE WALNE CZŁONKÓW STOWARZYSZENIA SOLIDARNOŚCI GLOBALNEJ.

W trakcie Zgromadzenia, udzielono absolutorium ustępującemu Zarządowi oraz powołano na 2-letnią kadencję nowe władze stowarzyszenia.

---

## **8** 25 – 27 WRZEŚNIE 2020 - MIASTECZKO INTEGRACYJNE ON-LINE.

„Miasteczko Integracyjne” to wydarzenie o charakterze edukacyjno-kulturalnym, organizowane cyklicznie przez lubelskie Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu i Stowarzyszenie Solidarności Globalnej. Celem inicjatywy jest zwrócenie uwagi młodzieży na problemy i potrzeby współczesnego świata, a także zainspirowanie do podejmowania działań lokalnych na rzecz pokoju w wymiarze globalnym.

W 2020 roku, ze względu na pandemię COVID-19, wydarzenie po raz pierwszy odbyło się w formie on-line. Wzięła w nim udział młodzież ze szkół średnich z Polski oraz zza granicy (m.in. Ukraina, Gruzja, Salwador, Indonezja, Turcja). Na program wydarzenia złożyły się spotkania plenarne z gośćmi oraz dyskusje i warsztaty w mniejszych grupach.

---

## **9** LISTOPAD – GRUDZIEŃ 2020 – REALIZACJA PROJEKTU „SOS DLA BUDŻETU DOMOWEGO”.

Główny cel projektu to zwiększenie wiedzy dotyczącej oszczędzania i efektywnego zarządzania finansami osobistymi i budżetem domowym wśród słuchaczy audycji radiowych w okresie realizacji projektu.

W pierwszych miesiącach realizacji projektu m.in. wykonano czynności administracyjne, nawiązano współpracę z kadrami realizującą projekt, rozpoczęto prace nad przygotowaniem cyklu audycji „SOS dla budżetu domowego” oraz opracowano kampanię promocyjno-informacyjną, w tym przygotowano grafiki promocyjne i spot radiowy.

Projekt realizowany z Narodowym Bankiem Polskim w ramach edukacji ekonomicznej.

---

## **10** GRUDZIEŃ 2020 – ROZPOCZĘCIE KURSU JĘZYKA ANGIELSKIEGO ON-LINE DLA GRUZINÓW.

W ramach działania wolontariusze Grupy Solidarności Globalnej prowadzą kurs języka angielskiego za pośrednictwem platformy do zdalnego nauczania dla młodzieży z miejscowości Zoti w Gruzji. Lekcje odbywają się raz w tygodniu.

---

## Inne istotne działania/wydarzenia w 2020 roku:

- Działalność informacyjno-promocyjna Stowarzyszenia prowadzona jest za pośrednictwem mediów społecznościowych (<https://www.facebook.com/StowarzyszenieSolidarnosciGlobalnej>) i strony internetowej dostępnej pod adresem **www.solidarity.com.pl**. Warto zaznaczyć, iż w 2020 r. trwały prace modernizacyjne nad strukturą wspomnianej strony, które zaowocowały nowym, bardziej dostosowanym do współczesnych standardów interfejsem oraz wpłynęły na większą funkcjonalność narzędzia.
- Ważnym wydarzeniem w 2020 roku była zmiana siedziby organizacji, która aktualnie mieści się pod następującym adresem: ul. Gospodarcza 2, 20-217 Lublin (Umowa użyczenia lokalu - biura zawarta dn. 23.06.2020 r. pomiędzy Stowarzyszeniem Solidarności Globalnej a Stowarzyszeniem Centrum Wolontariatu).
- W ramach Stowarzyszenia działa grupa wolontariuszy - **Grupa Solidarności Globalnej (GSG)**. Stan grupy pod koniec 2020 r. to 12 osób. Przed wybuchem pandemii funkcjonowanie grupy skupiało się na realizacji działań o charakterze edukacyjnym (prowadzenie zajęć z edukacji globalnej) dla grup zorganizowanych na terenie Lublina. Po wprowadzeniu ograniczeń sanitarno-epidemiologicznych, działalność GSG przeniósł się do przestrzeni internetowej. Na platformie do prowadzenia spotkań on-line odbyły się spotkania wolontariuszy z koordynatorem (częstotliwość 2 razy w miesiącu). Ustalane na nich były sprawy organizacyjne, związane z aktualnie podejmowanymi działaniami oraz odbyły się krótkie warsztaty podnoszące kompetencje ochotników do wykonywania konkretnych działań wolontariackich. Ponadto, wolontariusze zaangażowali się w działania informacyjne za pośrednictwem strony internetowej i fanpage w mediach społecznościowych (m.in. redagowanie informacji z zakresu edukacji globalnej i sytuacji na świecie oraz przygotowywanie infografik tematycznych).
- Stowarzyszenie Solidarności Globalnej, na mocy zawartych porozumień, kontynuuje współpracę z następującymi organizacjami pozarządowymi oraz innymi instytucjami w Polsce i za granicą: Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu w Lublinie, IDP Women Association „Consent” (Gruzja), Barzani Charity Foundation (Region Kurdystanu), Fundacja Eleos (Ukraina), Diecezja Santa Clara i nieformalne grupy i wspólnoty katolickie (Kuba).

PREZES ZARZĄDU  
Stowarzyszenia Solidarności Globalnej  
*Ewa Pankiewicz*  
Ewa Pankiewicz

ZASTĘPCA PREZESA ZARZĄDU  
Stowarzyszenia Solidarności Globalnej  
*Karolina Wychłowiak*  
Karolina Wychłowiak

STOWARZYSZENIE SOLIDARNOŚCI GLOBALNEJ  
ul. Gospodarcza 2, 20-217 Lublin  
NIP 946 25 33 764, Regon 060281469

